REQUERIMENTO 060/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que após a tramitação regimental seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Prefeito do Município, Senhor César Augusto de Freitas,

solicitando a realização de obras de pavimentação (calçamento) nas seguintes vias localizadas no Sítio

das Moças:

• Rua da Quadra;

• Rua conhecida como Rua da Lata;

• Rua conhecida como Rua de Seu João;

• Rua conhecida como Rua de Seu Maurício.

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de garantir melhores condições de tráfego

e mobilidade para os moradores da referida localidade, sobretudo em períodos chuvosos, quando o

acesso às residências e ao transporte escolar se torna dificultado. A pavimentação dessas vias também

contribuirá para o bem-estar da população, a valorização do espaço urbano e a prevenção de

problemas relacionados à poeira e à lama.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Ronaldo Silva Leite

Vereador